
 

 
 

Liceo “G. Mazzini” Linguistico - Scienze umane - Economico sociale 
Sede centrale: Viale Aldo Ferrari, 37 - 19122 La Spezia Tel. 0187 743000 Fax 0187 743208 

Succursale: Via A. La Marmora, 32- 19122 La Spezia Tel. 345 6805457 
C.F. 80011230119 P. Iva01195940117 Web: www.liceomazzinilaspezia.edu.it 

Peo: sppm01000d@istruzione.it Pec: sppm01000d@pec.istruzione.it 

 
All’albo on line 

All’Amministrazione 

Trasparente 
Oggetto: decreto di avvio  della  procedura  di  reclutamento  di  n. 8 formatori tutor interni per la costituzione di 
Comunità di pratiche per l’apprendimento nell’ambito del progetto PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. n.66/2023) 
Titolo del progetto: “Un bit per tutti” 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33855 
CUP: H44D23003310006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge n. 59/1997; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il CCNL – Comparto Scuola 2019/2021 e i relativi allegati; 
VISTO il D. Lgs. n. 36/2023 c.d. “Nuovo Codice degli appalti” recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 
VISTO il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU – di cui al D.M. n. 66 del 12/4/2023;  
VISTE le Indicazioni operative del MIM PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 
66/2023) – prot. n. 141549 del 7/12/2023; 
VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 14 del 
15/01/2024; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 3883 del 11/03/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n 23 del 13/12/23 relativa all’approvazione del progetto; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Progetto n. 12 del 19/12/2023;  
VISTI i “Criteri di selezione affidamento incarichi individuali personale docenti interni - esperti esterni e per il 
PNRR”, delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 28/04/2023; 
VISTO l’Accordo di concessione prot. n. 3797 del 08/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa dell’avvio delle attività a far data dalla sottoscrizione 

http://www.liceomazzinilaspezia.edu.it/
mailto:sppm01000d@istruzione.it
mailto:sppm01000d@pec.istruzione.it




 

dell’accordo di concessione e conclusione entro il 31/12/2025; 
VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n. 14 
del 15/01/2024; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di questa scuola; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. 3883 del 11/03/2024 delle risorse finanziarie; 
VISTO il decreto assunto al prot. 7271 del 22/05/2024 dal quale risulta che il Responsabile del procedimento ai 
sensi dell’art.5 della legge 241/1990 del progetto in parola è il Dirigente Scolastico dott.ssa Cristina Spinucci; 
TENUTO CONTO che nei confronti del R.U.P. individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi; 
RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni all’Istituzione Scolastica per ricoprire il ruolo di esperti formatori 
tutor quali figure professionali indicate per il progetto autorizzato nelle Indicazioni operative; 
CONSIDERATO che i criteri di attuazione del progetto in epigrafe saranno oggetto di puntuale informativa alle 
OO.SS. provinciali di categoria ai sensi dell’art. 18 del nuovo CCNL 2019/21;  
CONSIDERATO che i criteri per l’attribuzione e la determinazione delle risorse relative al progetto comunitario e 
destinate alla remunerazione del personale ai sensi dell’art. 16 del nuovo CCNL 2019/21 saranno oggetto di 
contrattazione integrativa di istituto in tempo utile per il conferimento delle nomine 

 
DECRETA 

 
l’avvio della procedura di selezione interna per il reclutamento di n. 8 FORMATORI TUTOR interni per la 

costituzione di Comunità di pratiche per l’apprendimento per la realizzazione del progetto PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico- Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale (D.M. n. 66/2023) 

Titolo del progetto: “Un bit per tutti” 
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-33855 
CUP: H44D23003310006 

Il Responsabile del procedimento della procedura in parola ai sensi della legge 241/1990 è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Cristina Spinucci. 

 
Tutte le informazioni e i documenti relativi al suddetto progetto saranno pubblicati in apposita sezione dedicata 

sul sito della scuola https://www.liceomazzinilaspezia.it/ nonché su “Amministrazione Trasparente” sezione 

“Bandi di gara e contratti” sottosezione “PNRR”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott.ssa Cristina Spinucci 

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente. Ai sensi del D.lgs.82/2005 CAD (art.45-Valore giuridico della trasmissione) ss.mm.ii e nome collegate 

https://www.liceomazzinilaspezia.it/

		2024-05-28T15:34:24+0200
	CRISTINA SPINUCCI




